
プラスチック容器製剤

販売中止のお知らせ
EAファーマは、SDGs（持続可能な開発目標）の達成に向けて事業を通じた環境

への配慮や社会貢献に取り組んでおります。このたびSDGsの観点からリユース可能
な溶解ボトル（リユースボトル）を無償で提供し、エレンタール®配合内用剤および
へパンED®配合内用剤のプラスチック容器製剤については販売を中止させていた
だくことになりました。（販売終了予定時期：2023年12月）
長年ご愛顧いただいておりました患者さま・ご家族の皆さまには大変ご不便をおかけ

いたしますこと、深くお詫び申し上げます。
今後も引き続き、持続可能な社会の実現に取り組んでまいります。何卒ご理解と

ご協力を宜しくお願い申し上げます。

※リユースボトルの提供はプラスチック容器製剤の販売終了時期に合わせて提供を開始する予定です。

●写真はイメージです。
実際とは異なる場合があります。

リユース可能な溶解ボトルを無償で提供予定※

エレンタール®配合内用剤／へパンED®配合内用剤を
服用している患者さまへ

リユースボトルの
特  徴

●持ち運びしやすい大きさ
●洗いやすく、漏れにくい

洗っ
て繰り返し使えます

〈販売継続品〉
アルミパウチ製剤

へパンED®配合内用剤

エレンタール®配合内用剤

2023年7月作成
ED-H-1-PM-03527


